
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
__________________________________________________________________________________ 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 

50/2016, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER 

L'ACQUISIZIONE DI UN SOFTWARE IN MODALITÁ SAAS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

SCOLASTICI, EDUCATIVI E SPORTIVI DEI COMUNI DELL’UNIONE DELLA ROMAGNA - CIG: 

7693899857B 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); 

Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITH57. Ambito territoriale dell'Unione della Romagna Faentina. 

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto riguarda l’acquisizione di un software in modalità SaaS (Software as a 

Service) per la gestione dei servizi alla persona inerenti istruzione e infanzia e la gestione degli impianti sportivi sia 

per le funzionalità gestionali sia per l’erogazione di servizi alla cittadinanza e alle associazioni/imprese per l’Unione 

della Romagna Faentina (alla quale aderiscono i Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, 

Riolo Terme e Solarolo), come indicato nel Capitolato Speciale d’appalto. C.P.V.: 72400000-4. L’importo 

complessivo del servizio, in relazione alla durata contrattuale, è stato stimato in € 160.500,00. L’importo netto totale 

a base di gara soggetto a ribasso è stato stimato in € 160.500,00 (IVA esclusa) e risulta così composto: costo di 

Start - Up netto a base di gara: € 28.000,00; costo Canone netto annuo a base di gara: € 30.000,00. 

L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenza (DUVRI) non soggetti a ribasso per l'intero appalto sono pari a 

€ 0,00. 



 

 

documento sottoscritto digitalmente 
 

2

- Durata del contratto: Il contratto avrà la durata dalla sua sottoscrizione e scadenza alla data del 31/08/2023 senza 

tacito rinnovo alla scadenza, come previsto all'art. 8 del Capitolato speciale. L’Esecutore, a richiesta 

dell’Amministrazione, sarà comunque tenuto ad assicurare la continuità del servizio per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure per un nuovo affidamento e il conseguente avvio operativo; 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del Codice attraverso la piattaforma di e-procurement di MEPA. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Demografica, Relazioni con il pubblico e Innovazione 

tecnologica dell'Unione della Romagna Faentina n. 844 del 2.4.2019, esecutiva dal 8.4.2019. 

- Soggetti invitati: tutti i fornitori iscritti al MEPA abilitati alle categorie merceologiche di cui al bando “Prestazione di 

Servizi alle Pubbliche Amministrazioni” alla Categoria “Servizi per Information & Communication Tecnology” alla data 

di spedizione della lettera invito Prot. n. 77554 del 26.11.2018. 

- Numero offerte ricevute: n. 2. Offerte ammesse: 2. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Project S.r.l. (Cod. Fisc.: 01239400391), con sede legale a Cervia 

(RA), via Molveno n. 5. 

- Valore dell'offerta vincente: L’importo offerto dall’aggiudicatario di € 25.000,00 (IVA esclusa), quale costo una-

tantum di Start-up, e di € 29.500,00 (IVA esclusa), quale canone annuale del servizio, per l’importo complessivo 

presunto con riferimento alla durata contrattuale di € 147.916,67 (IVA esclusa), tenuto conto dell’importo degli oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso stimati in € 0,00; 

- Subappalto: É ammesso il subappalto nei limiti del 30%. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti 

dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Dott.ssa Chiara Cavalli. 

p. Il Dirigente del Settore Demografica, Relazioni con il pubblico  

e Innovazione tecnologica  

Dott.ssa Chiara Cavalli 

Il Dirigente del Settore Servizi alla comunità 

Dott.ssa Daniela Sistigu 


